Совет Нововеличковского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

 15.10.2010 г.

   № 95-10/2

Об установлении размера дохода,
приходящегося на каждого

члена семьи, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и
 подлежащего налогообложению,

в целях признания граждан малоимущими и
предоставления им по договору социального найма
 жилых помещений

муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития РФ от 31.03.2010 № 145 «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на второй квартал 2010 года», Законом Краснодарского края от 29.12.2008 № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района,  р е ш и л:

1. Утвердить:

1) предельное значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 5495,11 рублей.

2) предельное значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, подлежащего налогообложению, рассчитываемое по формуле:

ИСЖ = СЖ = РС х НП х РЦ, где:

ИСЖ - стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, подлежащего налогообложению;

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления;

РС - количество членов семьи;

НП - норма предоставления на одного члена семьи;

РЦ - средняя расчетная рыночная цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

3) величину корректирующего коэффициента, равную отношению рыночной стоимости аналога объекта недвижимости к величине инвентаризационной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданину.

4) величину среднемесячного минимального уровня доходов граждан, ниже которого не могут производиться накопления, равной двум прожиточным минимумам, установленным на территории Краснодарского края для соответствующей возрастной группы.

5) продолжительность периода семейных накоплений - 15 лет.

2. Установить величину средней расчетной рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения равной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Нововеличковскому сельскому поселению Динского района 30 450 рублей за кв.м.

3. Использовать установленные предельные размеры дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, значение средней стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Нововеличковскому сельскому поселению Динского района, только для постановки граждан на учет для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

4. Установить периодичность пересмотра предельных значений размера дохода и стоимости имущества - один раз в год.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Трибуна».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и социальным вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Авишов).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нововеличковского

сельского поселения

 А.В.Глебов